
 

DECRETO Nº 040/2022.- 

Firmat, 23 de junio de 2022.- 

 

 

VISTO: 

La charla “Prevención de Adicciones” que dictará el señor Gastón Pauls, 

el día de 27 de junio de 2022 en el Galpón del Pueblo “Oscar Ziraldo”, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el joven actor Gastón Pauls recorre el país brindando su testimonio 

como adicto recuperado, con el fin de ayudar a los jóvenes a no ingresar en el 

consumo de drogas; 

Que es sumamente importante que, quien ha pasado por este flagelo de a 

conocer en primera persona su terrible experiencia con el consumo de drogas y, 

además de prevenir sobre las consecuencias de ello, deje en los jóvenes un mensaje 

esperanzador de que con voluntad, perseverancia y acompañamiento familiar y 

profesional se logra volver a una vida sana y digna; 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat en uso de sus 

atribuciones 

 

D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: Declárese de Interés Municipal la charla “PREVENCIÓN DE 

ADICCIONES”, dictada por el Señor Gastón Pauls y organizada por la 

Municipalidad de Firmat.- 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese y archívese.- 

 


